



MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 06093/2024

EXTRATO DE ATA



Contratante: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de BENS PERMANENTE, para atender as necessidades do CRIA (Centro de Reabilitação da Infância e Adolescência), Conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do Município de Carmo-RJ, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Empresa Vencedora:

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
9	CANCELADO	NOBREAK 600 VA 02542-SMSC. NOBREAK	UNID	6,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	CANCELADO	CAMA ELASTICA ,... PARAHIDROGINÁSTICAC/24MOLAS,DIAMÉTRODO SALTO 72 CM, DIAMETRO EXTERNO 97 CM	UNID	1,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	CANCELADO	ESPELHO COMUM.	UNID	6,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	CANCELADO	CAMERA DE SEGURANÇA	UNID	1,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	CANCELADO	MESAMULTIUSOCOMTAMPODOBRÁVELCOM DUAS BANQUETAS. ESTRUTURADOTAMPOEMMDPCOM15MMDE ESPESSURA.ESTRUTURA DA BASE EM TUBOS DE AÇO COM CROMAGEM. COR BRANCA. MEDIDA (A X C X L) 75CM X 45CM X 92CM. FORMATO RETANGULAR	UNID	1,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	CANCELADO	CONJ. MESA INFANTIL CONJ. MESA INFANTIL MADEIRA MACIÇA RESITENTE COM 2 CADEIRAS.	UNID	1,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	CANCELADO	CONJ.MESAINFANTILMADEIRAMACIÇARESITENTE COM 2 CADEIRAS					
		BALANÇA DIGITAL PORTATIL.	UNID	2,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
							Total R\$ 0,00

Empresa Vencedora: ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA.

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	MASSAGEADORES ROTATIVO ROSTO 5 EM 1. LIMPEZA CUIDADO FACIAL, RESGATE FISICO DIMENSÕES:16X11X6CM,0,3G.PILHAS2AA. MATERIAL PLÁSTICO	UNID	2,00	GENERIC / GENERIC	R\$ 42,00	R\$ 84,00
8	HOMOLOGADO	KIT CONJUNTO DE BANCOS PARA FISIOTERAPIA. COLORIDOS COM 6 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (C X L X A): 70 X 28 X 43 (MAIOR);64X28X36;58X38X29;53X28X22;47X28 X15;41X28X8(MENOR).COUROSINTÉTICO ESTOFAMENTO, MDF.	UNID	1,00	BD / BD	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00
20	HOMOLOGADO	KIT COM TRÊS BOLAS DE PESO TONIFICADAS COLORIDAS. DIÁMENTRO:11CM(1KG),13CM(2KG)E14CM(3KG) MATERIAL DE REVESTIMENTO: PVC; PREENCHIMENTO: AREIA	UNID	3,00	Yangfit / Yangfit	R\$ 220,00	R\$ 660,00
							Total R\$ 1.943,00

Empresa Vencedora: CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	HOMOLOGADO	BANCO BOLACHÃO. BANCO CIRCULAR COM ESPUMA,AUXILIA NA TERAPIA. MEDIDAS 42 CM DE DIÂMETRO, 10CM DE ALTURA. MATERIAL: COMPENSADO, ESPUMA, CURVIM E RODÍZIOS EM GEL	UNID	2,00	ITA / BL	R\$ 389,00	R\$ 778,00
21	HOMOLOGADO	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL INFANTIL.	UNID	2,00	GN / OX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
27	HOMOLOGADO	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA COM TOLDO. CHASSI EM AÇO CARBONO E CHAPAS DE AÇO PINTADO NA COR BRANCA. VIDROS TEMPERADOS DE 0,4MM. FOGAREIRO A GÁS GLP. BIVOLT. ITENS INCLUSOS: PANEIA PIPOQUEIRA, MAQUINA DE ALGODÃOODOCEBIVOLT.TOLDO.RODAS PNEUMÁTICAS. FOGAREIRO	UNID	1,00	PIPOCAR / 2B	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
							Total R\$ 4.948,00

Empresa Vencedora: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
3	HOMOLOGADO	REDE LYCRA. MATERIAL:LYCRA COM ARGOLANAS 4PONTAS. MEDIDAS: 1,40 X 1,50 - PESO SUPORTADO 60KG	UNID	2,00	LARANDA BRASIL / LARANDA BRASIL	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00
4	HOMOLOGADO	BRINQUEDO COMBO PISCINA DE BOLINHA ESCORREGADOR 500 BOLINHAS. PISCINA DE BOLINHAS 1,50 X 1,50 X 1,80 COLORIDA, REVESTIDA DE ISOTUBO BLINDADO, ABSORVE IMPACTO E NÃO RASGA COM FACILIDADE. ESTRUTURAEM AÇO GALVANIZADO.	UNID	1,00	VALENTIM / VALENTIM	R\$ 1.385,00	R\$ 1.385,00
5	HOMOLOGADO	DISCO DE FLEXÃO SUSPENSO. MATERIAL: ESTRUTURA ASSENTO FIXO CONSTITUIDO EM COMPENSADO DE 15MM DE ESPESSURA REVESITDO DE ESPUMA DE 50MM, DENSIDADE D COURVIM, ACOMPANHA CORDA DE SUSTENTAÇÃO 100 POLIPROPILENO, BITOLA DE 10MM, ENCAPADA COM MANGUEIRA CRISTAL DE 12MM. MEDIDAS: DIMENSÃO APROX. DO DISCO (ASSENTO): 68 DIAMETRO. DIAMETRO DO CILINDRO CENTRAL: 21CM. ALTURA APROX. DO CILINDRO CENTRAL: 75CM.	UNID	1,00	SPIM / SPIM	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
6	HOMOLOGADO	ARQUIVO PASTA SUSPENSA. EM MDF REVESTIDO EM MELANINA,4GAVETAS, RODÍZIOS FACILITANDO A MOVIMENTAÇÃO.	UNID	2,00	UBAENSE / UBAENSE	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
19	HOMOLOGADO	KIT 3 ROLOS DE RASTREAMENTO BEBE FISIOTERAPIA. MOTRICIDADE ESPUMA. MEDIDAS: 1: 30CM COMPRIMENTO E 10CM DIÂMENTRO. 2: 60CM DE COMPRIMENTO E 15 CM DE DIÂMETRO. 3: 60CM DE COMPRIMENTO E 20CM DE DIÂMETRO. MATERIAL DE ENCHIMENTO:ESPUMADEPOLIURETANO.CAPA: BAGUM LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL COM ZÍPER	UNID	2,00	FEELING / FEELING	R\$ 420,00	R\$ 840,00
26	HOMOLOGADO	COBRA SENSORIAL ALMOFADA EM FORMATO DE COBRA. EM TECIDO 100 LYCRA ORIGINAL DUPONT, COM DIFERENTES CORES, ENCHIMENTO EM ESPUMA E DISPONÍVEL EM DIVERSASDENSIDADES. PESO DO PRODUTO: 2,9KG APROXIMADAMENTE. MEDIDAS: 4M DECOMPRIMENTOX20CMDEDIAMETRO, APROXIMADAMENTE.	UNID	3,00	LARANDA BRASIL / LARANDA BRASIL	R\$ 294,00	R\$ 882,00
Total R\$ 7.567,00							

Empresa Vencedora: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
7	HOMOLOGADO	FOGÃO 4 BOCAS 08161-SMSC. FOGÃO	UNID	1,00	Braslar / SIRIUS 4BC BCO	R\$ 693,00	R\$ 693,00
Total R\$ 693,00							

Empresa Vencedora: GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
13	HOMOLOGADO	ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA COM INCLINAÇÃO DOBRÁVEL. ELÉTRICA ERGOMÉTRICA COM INCLINAÇÃO DOBRÁVEL	UNID	1,00	Knakasaki / KM530D	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
24	HOMOLOGADO	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO.	UNID	1,00	INTELBRAS / Ts 3110	R\$ 169,90	R\$ 169,90
Total R\$ 1.969,90							

Empresa Vencedora: COMERCIAL BRAGA E SILVA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
14	HOMOLOGADO	PLATAFORMA SUSPENSA DUPLA. MATERIAL: ESTRUTURA DE AÇO, COM OPÇÃO DE USAR OS DOIS LADOS, SENDO UM LADO COM BASE DE MADEIRA, REVESTIDA DE ESPUMA E ACABAMENTO EM VOURVIN ORIGINAL E OUTRO LADO COM CRISTAL. MEDIDAS: 80CM DE COMPRIMENTO X 53CM DE LARGURA COM 6CM DE ESPESSURA.	UNID	1,00	newadapt / plataforma	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
28	HOMOLOGADO	ANDADOR E ESTABILIZADOR PARAPODIUM INFANTIL DE AÇO.	UNID	1,00	vanzetti / infantil	R\$ 4.288,85	R\$ 4.288,85
Total R\$ 5.788,85							

Empresa Vencedora: JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	----	--------	----------------	----------------	-------------

15	HOMOLOGADO	MESA DE ESCRITORIO 03 GAVETAS.	UNID	6,00	MET UBAENSE / MET UBAENSE	R\$ 645,00	R\$ 3.870,00
16	HOMOLOGADO	KIT CIRCUITO ESPUMADO. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE REVESTIDO EM BAGUM EMBORRACHADO ANTIALERGICO, IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, COLORIDO E RESISTENTE. MEDINDO 2,00 X 2,00 X 0,50M. CONTENDO 9 PEÇAS FIXADAS COM VELCRO. MATERIAL: ESPUMA REVESTIDA EM BAGUM IMPERMEÁVEL. COM SELO DE INMETRO. PRODUTO ENVIADO DESMONTADO. CIRCUITO COM VÁRIAS OPÇÕES DE MONTAGEM	UNID	1,00	FB / FB	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00

Total R\$ 5.410,00**Empresa Vencedora: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
22	HOMOLOGADO	APARELHO DE TELEFONE CELULAR DESCRIÇÃO EM ANEXO.	UNID	1,00	XIAOMI REDMI 14C / XIAOMI REDMI 14C	R\$ 865,00	R\$ 865,00
25	HOMOLOGADO	VENTILADOR DECOLUNA 40CMC/POTENCIA, COM 6 PÁS, DESIGN DIFERENCIADO QUE PROPORCIONA MAIOR VAZÃO D. COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADES OSCILANTES, INCLINAÇÃO REGULÁVEL, POTENCIA EM WATTS: 80W.	UNID	14,00	VENTISOL / VENTISOL	R\$ 162,00	R\$ 2.268,00

Total R\$ 3.133,00

Homologado, no dia 15 de Abril de 2025.

SAMUEL SOARES DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL